



WILLIAM CARDONA OLMOS

CONSULTORÍA, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN

Carrera 6 No. 6-30 Piso 2, Ibagué - Tolima
Tel.: (8) 2637843 • Cel.: 3187354701
correspondenciawcc



**PATRIMONIO AUTÓNOMO
FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER**

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-038-2017

DPP-0-038-2017

CONTRATAR LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA).

**Sobre No: 2
ORIGINAL**

OFERTA ECONÓMICA IMPRESA

WILLIAM CARDONA OLMOS

Proponente

C.C. 79.958.441 de Bogotá D.C

Dirección, Ciudad: Cra 6 N° 6-30 Oficina 201 Ibagué

Telefax: (8) 263 78 43

FORMATO 4

ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
1. ETAPA 1. REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
DESCRIPCIÓN					VALOR TOTAL
REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					29.339.330,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS					5.574.473,00
VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS					34.913.803,00
2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE ANAPOIMA (CUNDINAMARCA)					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANTIDAD	PRECIOS UNITARIOS	VALOR TOTAL
1	Aulas, comedor, zona administrativa, depositos y/o almacenamiento (incluye redes eléctricas)	M2	537,00	1.518.932,00	815.666.484,00
2	Zona de servicios: cocina, cuartos técnicos y baterías sanitarias. (incluye redes generales)	M2	242,00	2.434.850,00	589.233.700,00
3	Circulaciones, rampas, escaleras, áreas de ingreso y salida y zonas verdes, con cubierta. (incluye estructura)	M2	296,00	528.901,00	156.554.696,00
4	Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas y parqueadero)	M2	120,00	246.848,00	29.621.760,00
5	Zonas blandas (arborización y emperadización, incluye preparación del suelo, suministro e instalación de juegos infantiles incluyendo placa y acabados de piso)	M2	477,00	71.307,00	34.013.439,00
6	Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)	ML	162,00	225.210,00	36.484.020,00
A	VALOR DIRECTO OBRA				1.661.574.099,00
	Administración	17%			282.467.597,00
	Imprevistos	3%			49.847.223,00
	Utilidad	5%			83.078.705,00
	Valor IVA sobre la utilidad	19%			15.784.954,00
B	VALOR COSTOS INDIRECTOS				431.178.479,00
COSTO TOTAL OBRA (A+B)					2.092.752.578,00
3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)					2.127.666.381,00


WILLIAM CARDONA OLMOS

C.C. 79,958,441 DE BOGOTA D.C.

Proponente